Контракт

на оказание медицинских услуг № _____________________
с. Туруханск

__________________ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Туруханская районная больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  главного врача Рощупкина Дмитрия, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по проведению предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей «Заказчика» в соответствии с требованиями Федерального Закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказа Минтранса РФ от 21 сентября 2008 года № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов путевых листов» и методическими рекомендациями, утвержденными письмом Минздрава Российской Федерации от 21.08.2003 № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских освидетельствованиях водителей транспортных средств».

1.2. «Исполнитель» гарантирует право на осуществление им данного вида деятельности, что подтверждается Лицензией № ЛО-24-01-0054969 от 27.11.2020г., выданной Министерством здравоохранения Красноярского края.

1.3. Целью предрейсовых, послерейсовых медицинских осмотров водителей является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем как с позиции обеспечения безопасности дорожного движения, так и охраны здоровья водителя и пассажиров.

1.4. Предрейсовый, послерейсовый медицинские осмотры включают проведение медицинским персоналом «Исполнителя» следующих мероприятий:

- определение артериального давления и пульса у водителей;

- определение наличия алкоголя в выдыхаемом воздухе и по показаниям других психотропных веществ в биологических субстратах одним из официально признанных методов;

- при наличии показаний, проведение любых других разрешенных медицинских исследований, необходимых для решения вопроса о допуске водителя к управлению транспортным средством.

1.5. Водители не допускаются к работе в следующих случаях:

- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

- при положительной пробе на алкоголь, другие психотропные и наркотические вещества в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;

- при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на работоспособность водителя.

1.6. При допуске к работе на путевых листах ставится штамп «Предрейсовый медицинский осмотр пройден», а так же подпись медицинского работника, проводившего осмотр.

1.7. Оказание услуг осуществляется по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с.Туруханск, мкр. Северный 1, отделение СМП, пос. Бор, ул. Зеленая, дом 21, Борская участковая больница Туруханская РБ.

1.8. Время оказания услуг: - с 08 часов 30 минут до 10 часов 00 минут в рабочие дни.

1.9. Количество медицинских осмотров в __________ году: __________ осмотров.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

- оказать услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего контракта, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ.

- по требованию предоставить «Заказчику» информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.

- сохранить конфиденциальность информации о врачебной тайне «Заказчика».

2.2.
«Исполнитель» вправе:
- самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий;

- в случае непредвиденного отсутствия специалиста в день, назначенный для проведения медицинского осмотра, «Исполнитель» вправе назначить другого специалиста;

- в случае неоплаты «Заказчиком» стоимости услуг по настоящему контракту более чем за один месяц, «Исполнитель» вправе отказаться от выполнения принятых на себя обязательств, направить «Заказчику» письменное уведомление о расторжении контракта в одностороннем порядке с указанием даты расторжения, однако «Заказчик» не освобождается от уплаты оказанных «Исполнителем» услуг.

2.3.
«Заказчик» обязуется:
- обеспечить явку водителей для прохождения предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра;

- до оказания медицинской услуги информировать специалиста о перенесенных заболеваниях;

- соблюдать правила поведения, принятых «Исполнителем» для пациентов;

- выполнять все рекомендации медицинского персонала и третьих лиц, оказывающих ему по контракту медицинские услуги, в том числе «Заказчик» обязан соблюдать указания медицинского учреждения, которые он должен соблюдать после оказания услуги;

- производить своевременное перечисление денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» за предрейсовые медицинские осмотры в соответствии с настоящим контрактом и выставленным счетом;

- обеспечить возврат с подписью и печатью акты выполненных работ по форме УПД за оказанные услуги.

2.4.
«Заказчик» вправе:
- требовать от «Исполнителя» надлежащего качества предоставляемой услуги;

- требовать проведение по его просьбе консилиума или консультаций других специалистов.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по настоящему контракту составляет _________________ (__________________________ ) рублей 00 копеек и определяется Платой на услуги (работы),  утвержденным Приказом КГБУЗ «Туруханская РБ» от 14.05.2020г. № 222. НДС не облагается, в соответствии с п. 2 ст. 149 НК РФ.

3.2. «Исполнитель» по результатам оказанных услуг в установленном порядке оформляет и направляет «Заказчику» к оплате счет за фактически пройденные медицинские осмотры.

3.3.  «Исполнитель» по результатам оказанных услуг в установленном порядке оформляет и направляет «Заказчику» к оплате счет за фактически пройденные медицинские осмотры.

3.4. Факт выполнения услуг, подтверждается двухсторонним Актом приемки–сдачи выполненных услуг (УПД) на общее количество оказанных медицинских услуг «Исполнителем».

3.5. Расчет за фактически оказанные медицинские услуги «Исполнителем» производится «Заказчиком» не позднее 10 (десяти) банковских дней после подписания Акта приемки-сдачи выполненных услуг (УПД).

3.6. Заказчик обязуется в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения рассмотреть, подписать Акт об оказании услуг (УПД) 2-х экземплярах и направить Исполнителю один экземпляр подписанного Акта (УПД), или направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта (УПД). Если в течение указанного срока Заказчик не предоставляет Исполнителю указанный Акт (УПД) или обоснованные возражения, выполненные работы (оказанные услуги) считаются принятыми, у Заказчика отсутствуют претензии (замечания) к Исполнителю. Не предоставление Акта (УПД) в установленный Контрактом срок не освобождает Заказчика от возврата его Исполнителю.

3.7. «Исполнитель» вправе изменить прейскурант в период действия контракта, уведомив об этом «Заказчика» не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до данного изменения.
4. Ответственность сторон

4.1   За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2   В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

4.2.1.        Пени начисляются Заказчику за каждый день просрочки исполнения предусмотренного Контрактом обязательства начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер пеней устанавливается как 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Банка России от суммы, не уплаченной в срок.

4.2.2.       Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.

Размер штрафа за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Контракту определяется в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 N 1042.

      За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом) размер штрафа устанавливается в размере 1 000 (одной) тысячи рублей.

4.2.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, не может превышать цену настоящего контракта.

4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем контрактных обязательств Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)

4.3.1.      Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Банка России от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

4.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф.

Размер штрафа за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств по Контракту определяется в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 N 1042.

4.3.3.    Если не исполнено или исполнено ненадлежащим образом по контракту обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в настоящем контракте таких обязательств) в сумме 1 000 (одной тысячи) рублей.

4.3.4.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, не может превышать цену настоящего контракта.

4.4.     Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.5.   Все споры, возникающие по настоящему контракту в процессе его исполнения, разрешаются путем переговоров Сторон, а при отсутствии достигнутой договоренности - Арбитражным судом Красноярского края в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора (например, стихийных бедствий, эпидемий, принятий компетентными органами решений, в связи с которыми невозможно вовремя добраться до места проведения медицинского осмотра и т.п.), выполнение которых является обязательным для сторон и делает невозможным выполнение ранее взятых на себя обязательств по настоящему контракту.

6. Дополнительные условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются дополнительными соглашениями Сторон, которые имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью.

6.2. Условия настоящего контракта могут быть изменены исключительно по письменному соглашению Сторон.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах - по одному для каждой Стороны.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в действие с  момента подписания  и действует до ______________________ года, в части оплаты и возврата денежных средств до полного исполнения.

7.2. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения настоящего контракта в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление об этом другой Стороне не позднее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения контрактных отношений. Контракт прекращает свое действие с даты, указанной в уведомлении. Между Сторонами производится полный взаиморасчет в течение 10 (десяти) банковских дней.

7.3. Истечение срока действия настоящего контракта или его досрочное прекращение влечет прекращение обязательств «Исполнителя» по оказанию медицинских услуг.

8. Адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»:

КГБУЗ «Туруханская РБ»

663230, Красноярский край,

с. Туруханск, ул. Пионерская, 13

тел./факс (39190) 44120/44330,

(3919) 870010, e-mail: turuhanskrb@mail.ru

ОГРН 1022401068117

ИНН 2437010476 КПП 243701001

Минфин края (КГБУЗ "Туруханская РБ" л/с 75192m72101), Казначейский счет (к/с) 03224643040000001900

Реквизиты банковского счета:

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю

г. Красноярск

БИК 010407105.
Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810245370000011

ОКПО 01913777 ,ОКТМО 04654434101,ОКАТО 04254834001

ОКОПФ 20903, ОКФС 13, ОКОГУ 2300229

ОКВЭД 85.11.1, 85.12, 85.13, 61.20.2
	«Заказчик»:

4